

VI Semester B.Com. (General) Degree Examination, May/June - 2025 (NEP Scheme Fresher and Repeater)

COMMERCE

Indian Accounting Standard - II

Paper : Elective - 2

Time: 21/2 Hours

KASTURINAGAR BANGALORE-43

Maximum Marks: 60

Instructions:

Answers to be written completely either in English or in Kannada. ಉತ್ತರವನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಅಥವಾ ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬೇಕು.

SECTION - A

ವಿಭಾಗ - ಎ

Answer any Five Sub-questions. Each question carries Two marks. (5×2=10) ಯಾವುದಾದರೂ ಐದು ಉಪ–ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಉಪ–ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಎರಡು ಅಂಕಗಳು.

- 1. a) Define financial Assets. ಹಣಕಾಸು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಿ.
 - b) What is meant by Fair value? ನ್ಯಾಯಾಯುತ ಮೌಲ್ಯವೆಂದರೇನು?
 - c) What do you mean by subsidiary company? ಅಂಗಸಂಸ್ಥೆ ಕಂಪನಿ ಎಂದರೇನು?
 - d) What is meant by option warrants? ಆಯ್ಕೆ ವಾರೆಂಟ್ಗಳ ಅರ್ಥವೇನು?
 - e) What is meant by Finance lease? ಹಣಕಾಸು ಗುತ್ತಿಗೆಗಳು ಎಂದರೇನು?
 - f) What do you mean by Non-Monetary Government Grants? ವಿತ್ತೀಯೇತರ ಸರ್ಕಾರಿ ಅನುದಾನಗಳೆಂದರೇನು?

7

g) What do you mean by Non-Controlling interest? ನಿಯಂತ್ರಣಕ್ಕೆ ಒಳಪಡದ ಆಸಕ್ತಿ ಎಂದರೇನು?

[P.T.O.



SECTION-B

ವಿಭಾಗ - ಬಿ

Answer any Three of the following questions. Each question carries Four marks. (3×4=12)

ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ನಾಲ್ಕು ಅಂಕಗಳು.

- 2. Differentiate between basic EPS and diluted EPS. ಮೂಲ EPS ಮತ್ತು ದುರ್ಬಲಗೊಳಿಸಿದ EPS ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ.
- 3. How does an entity change its accounting policies? ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯು ತನ್ನ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನೀತಿಗಳನ್ನು ಹೇಗೆ ಬದಲಾಯಿಸುತ್ತದೆ?
- 4. An Asset is sold in two different active markets at different prices. An entity enters into transactions in both markets and can access the price in these markets on measurement data.

Ranipet Market: - Price of the Asset Rs. 76,000. Transaction cost Rs. 3,400, Transportation cost Rs. 1,500.

Banupet Market :- Price of the Asset Rs. 80,000. Transaction cost Rs. 2,100, Transportation cost Rs. 1,500.

Calculate:

- a) Fair value of the asset, if Ranipet market is the principal market.
- b) Fair value of the asset if Banupet market is the principal market.

ಒಂದು ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಎರಡು ವಿಭಿನ್ನ ಸಕ್ರಿಯೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿಭಿನ್ನ ಬೆಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಘಟಕವು ಎರಡೂ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಗಳಲ್ಲಿ ವಹಿವಾಟುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಬೆಲೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲು ಮಾಪನ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪ್ರವೇಶಿಸುತ್ತದೆ.

-

ರಾಣಿ ಪೇಟೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ರೂ. 76,000 ವಾಹಿವಾಟು ವೆಚ್ಚಗಳು ರೂ. 3,400 ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು ರೂ. 1,500 ಬಾಣುಪೇಟೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಆಸ್ತಿಯ ಬೆಲೆ ರೂ. 80,000 ವಾಹಿವಾಟು ವೆಚ್ಚಗಳು 2,100 ಸಾರಿಗೆ ವೆಚ್ಚಗಳು ರೂ. 1,500



ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ:

- a) ರಾಣಿಪೇಟೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಪ್ರಧಾನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಾಗಿದ್ದರೆ, ಆಸ್ತಿಯ ನ್ಯಾಯಯುತ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟು?
- b) ಬಾಣುಪೇಟೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಪ್ರಧಾನ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಾಗಿದ್ದರೆ, ಆಸ್ತಿಯ ನ್ಯಾಯಯುತ ಮೌಲ್ಯ ಎಷ್ಟು?
- 5. A classical Dance academy offers membership for Rs. 2,500 per year to 700 students with an option to renew at a discount in second and third year at Rs. 1,800 per year. The entity estimates an annual attrition rate of 75% each year. Determine the amount of revenue to be recognised in the first year and the amount of contract liability against the option given to the students for renewing the memberships at a discount.

ಶಾಸ್ತ್ರೀಯ ನೃತ್ಯ ಅಕಾಡೆಮಿಯು ತನ್ನ ವಾರ್ಷಿಕ ಸದಸ್ಯತ್ವವನ್ನು ರೂ. 2,500 ರಂತೆ 700 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಎರಡು ಮತ್ತು ಮೂರನೆಯ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ರೂ. 1,800 ರ ರಿಯಾಯಿತಿ ದರದಲ್ಲಿ ನವೀಕರಿಸುವ ಸೌಲಭ್ಯಾದೊಂದಿಗೆ ನೀಡಿದೆ. ಘಟಕವು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ 75% ವಾರ್ಷಿಕ ಅಟ್ರಿಷನ್ ದರವನ್ನು ಅಂದಾಜು ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಮೊದಲ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಬೇಕಾದ ಆದಾಯದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿ ಮತ್ತು ರಿಯಾಯಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯತ್ವಗಳನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ನೀಡಿದ ಆಯ್ಕೆಯ ವಿರುದ್ಧ ಮೊತ್ತದ ಒಪ್ಪಂದದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿ.

6. Keerthi Ltd. acquired 15,000 shares of Rs. 100 each in Preethi Ltd. on 1-10-2024. The following balances are extracted from the balance sheet of Preethi Ltd. as on 31-3,2025.

Share Capital of 20,000 shares of Rs. 100 each.

General Reserves on (1-4-2024) is Rs. 15,00,000.

Profit and Loss A/c on (1-4-2024) is Rs. 30,00,000

Profit during the year 2024-2025 Rs. 15,00,000.

Calculate Non controlling interest.

ಕೀರ್ತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ 1–10–2024 ರಂದು ಪ್ರೀತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನಲ್ಲಿ ರೂ. 100 ರಂತೆ 15,000 ಷೇರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿತು. ಮುಂದಿನ ಬಾಕಿ 31–3–2025 ರಂದು ಪ್ರೀತಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗುವುದು.

ಬಂಡವಾಳದ 20,000 ಷೇರುಗ್ಗಳು, ಪ್ರತಿ ಷೇರು ಬೆಲೆ ರೂ. 100

ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು (1-4-2024) ರೂ. 15,00,000

ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಖಾತೆ (1-4-2024) ರೂ. 30,00,000

2024-2025 ರಲ್ಲಿ ಲಾಭ ರೂ. 15,00,000.

ನಿಯಂತ್ರಿಸಿದ ಆಸಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಚಾರ ಮಾಡಿ.



SECTION - C

ವಿಭಾಗ - ಸಿ

Answer any Three of the following questions. Each question carries Ten marks.
(3×10=30)

ಯಾವುದಾದರೂ ಮೂರು ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಹತ್ತು ಅಂಕಗಳು.

- 7. Explain the various types of employee benefits as per Ind. As 19. Ind. As 19ರ ಪ್ರಕಾರ 'ಉದ್ಯೋಗಿ ಪ್ರಯೋಜನಗಳ' ವಿಧಗಳನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- 8. Briefly explain the provisions pertaining to disclosure of financial instruments as per Ind. As 107. Ind. As 107 ಪ್ರಕಾರ ಹಣಕಾಸು ಸಾಧನಗಳ ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿಬಂಧನೆಗಳನ್ನು ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತವಾಗಿ ವಿವರಿಸಿ.
- 9. From the following information, you are required to prepare consolidated Balance Sheet of 'R' company Ltd. and its subsidairy 'S' Co. Ltd. as on 31-3-2024.

Particulars	'R' Ltd.	'S' Ltd.
Liabilities : Share Capital		
Shares of Rs. 100 each	8,00,000	4,00,000
General Reserves	2,90,000	1,00,000
Profit and Loss a/c	2,60,000	50,000
Loans	2,00,000	1,00,000
Sundry Creditors	1,50,000	60,000
Bills payables	1,00,000	40,000
Total Liablilities	18,00,000	7,50,000
Assets:		
Furniture	2,00,000	50,000
Plant	5,00,000	2,50,000
Buildings	2,00,000	1,00,000
Investments: 3,000 shares in 'S' Ltd.	3,60,000	
Loans and advances		60,000
Inventories	1,20,000	90,000
		7,13,5

'	
,,	
	"



DSEBC-604

[P.T.O.

Total Assets	18,00,000	7,50,000
Cash and cash equivalents	1,70,000	50,000
Bills Receivables	1,00,000	50,000
Sundry Debtors	1,50,000	1,00,000

Additional information:

- a) Bills payable of 'S' Ltd. includes Rs. 30,000, due to 'R' Ltd.
- b) Sundry creditors of 'R' Ltd. includes Rs. 50,000 due to 'S' Ltd.
- c) On the date of acquisition of shares (1-4-2024) 'S' Ltd. Balance Sheet showed a general reserves of Rs. 40,000 and P and L A/c credit balance of Rs. 20,000.

ಕೆಳಗೆ ನೀಡಿರುವ ದಿನಾಂಕ 31–3–2024 ರಂದಿನ 'R' ಲಿಮಿಟಡ್ ಮತ್ತು 'S' ಲಿಮಿಟಡ್ನ ಅಥಾವೆ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಎಕೀಕೃತ ಬ್ಯಾಲನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ.

ವಿವರಗಳು	'R' Ltd.	'S' Ltd.
ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು:		
ಷೇರುಗಳು 100 ಪ್ರತಿ	8,00,000	4,00,000
ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು	2,90,000	1,00,000
ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ	2,60,000	50,000
ಸಾಲಗಳು	2,00,000	1,00,000
ಸಾಲಿಗರು	1,50,000	60,000
ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಿಲ್ಗಳು	1,00,000	40,000
ಒಟ್ಟು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	18,00,000	7,50,000
ಆಸ್ತಿಗಳು:		7
ಪೀ ರೋ ಪಕರಣಗಳು	2,00,000	50,000
ಸ್ಥಾವರ	5,00,000	2,50,000
ಕಟ್ಟಡಗಳು	2,00,000	1,00,000
ಹೂಡಿಕೆಗಳು – 'S' ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಲ್ಲಿ 3,000 ಷೇರುಗಳು	3,60,000	_
ಸಾಲಗಳು ಹಾಗೂ ಮುಂಗಡ	_	60,000
ದಾಸ್ತಾನುಗಳು	1,20,000	90,000
ಸಾಲಗಾರರು	1,50,000	1,00,000
ಬಿಲ್ಗಳು ಸ್ವೀಕಾರರ್ಹ	1,00,000	50,000
ನಗದು ಹಾಗೂ ನಗದು ಸಮಾನ	1,70,000	50,000
ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳು	18,00,000	7,50,000



ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮಾಹಿತಿ:

- a) 'S' ಲಿಮಿಟಡ್ನ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಿಲ್ಗಳಲ್ಲಿ 'R' ಲಿಮಿಟಡ್ನ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಬಿಲ್ಗಳಲ್ಲಿ ರೂ. 30,000.
- b) 'R' ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನ ಸಾಲಿಗರ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿನ 'S' ಲಿಮಿಟಡ್ ಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ 50,000 ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.
- c) ಷೇರುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಂದು 1–4–2024 ಲಿಮಿಟಡ್ನ ಬ್ಯಾನ್ಸ್ ಶೀಟ್ನಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು ನಿಧಿ ರೂ. 40,000 ಹಾಗೂ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ. 20,000 ಬಾಕಿ ಇತ್ತು.
- 10. 'A' Company Ltd. acquired 5% equity shares of 'B' company Ltd. for Rs. 15,00,000 in the year 2022-2023. Determine the fair value of the investment made is 'B' Ltd. for the year 2023-2024 based on observable input method.

The company identified a similar nature of transaction in which 'C' Ltd. acquired 20% equity shares in 'B' company Ltd. for Rs. 90,00,000. The price of such transaction was determined on the basis of comparable companies method.

Enterprise value (EV/EBITDA was 8)

For the current year the EBITDA of 'B' Ltd. is Rs. 60,00,000.

At the time of acquisition the valuation was determined after considering 5% of liquidity discount and 5% of non controlling stake discount what will be the Fair value of 'A' Co. Ltd's investment is 'B' Co. Ltd. as per Ind. As - 113.

'A' ಲಿಮಿಟಡ್ 2022–2023 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 'B' ಲಿಮಿಟಡ್ನ 5% ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು 15,00,000 ಗಳಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ. ಗಮನಿಸಬಹುದಾದ ಇನ್ ಮಟ್ ವಿಧಾನವನ್ನು ಆಧರಿಸಿ 2023–24 ವರ್ಷಕ್ಕೆ 'B' ಲಿಮಿಟಡ್ನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಹೂಡಿಕೆಯ ನ್ಯಾಯಯುತ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಿ, 'C' ಲಿಮಿಟಡ್, 'B' ಲಿಮಿಟಡ್ನಲ್ಲಿ 20% ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು 90,00,000 ಗಳಿಗೆ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ವ್ಯವಹಾರದ ರೀತಿಯ ಸ್ವರೂಪವನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಅಂತಹ ವಹಿವಾಟಿನ ಬೆಲೆಯನ್ನು ಹೋಲಿಸಬಹುದಾದ ಕಂಪನಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಎಂಟರ್ಪ್ರೈಸ್ ಮೌಲ್ಯ ((EV/EBITDA 8 ಆಗಿತ್ತು).

ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷಕ್ಕೆ 'B' ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ EBITDA ರೂ. 60,00,000 ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 5% ಲಿಕ್ವಿಡಿಟಿ ರಿಯಾಯಿತಿ ಮತ್ತು 5% ನಾನ್ ಕಂಟ್ರೋಲಿಂಗ್ ಸ್ಟಾಕ್ ರಿಯಾಯಿತಿಯನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಿದ ನಂತರ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು.

. 7



11. Leo Ltd. issued 30,000, 10% debentures at Rs. 100 each for 5 years term. Debentures are mandatory convertible after 5 years. Market Interest rate for similar debenture without conversion right is 15%. Calculate value of equity and liability as per Ind. As 109.

"ಲಿಯೋ" ಲಿಮಿಟೆಡ್ 30,000, 10% ಸಾಲ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೊಂದಕ್ಕೆ ರೂ. 100 ರಂತೆ, 5 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ ವಿತರಿಸಿದೆ. 5 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ಸಾಲಪತ್ರವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪರಿವರ್ತಿಸಬಹುದು. ಪರಿವರ್ತನೆಗೆ ಹಕ್ಕಲ್ಲದ ಇದೇ ರೀತಿಯ ಸಾಲಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಬಡ್ಡಿದರ 15% ರಂತಿದೆ. Ind. As-109 ಮಾನದಂಡದಂತೆ ಇಕ್ಷಿಟಿ ಮತ್ತು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿ.

SECTION - D

ವಿಭಾಗ - ಡಿ

Answer any One sub-question. Sub-question carries Eight marks. (1×8=8) ಯಾವುದಾದರೂ ಒಂದು ಉಪ–ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಉಪ–ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಎಂಟು ಅಂಕಗಳು.

12. a) Explain various types of Government Assistance with examples. ಸರ್ಕಾರಿ ನೆರವಿನ ವಿವಿಧ ಪ್ರಕಾರಗಳನ್ನು ಉದಾಹರಣೆಗಳೊಂದಿಗೆ ವಿವರಿಸಿ.

(OR/ಅಥವಾ)

b) The following are the Balance sheets of 'M' and 'N' Ltd. as on 31.3.2025.

Particulars Assets:	'M' Ltd.	'N'Ltd.
Plant and equipments	4,00,000	5,60,000
Current Assets	3,80,000	2,20,000
Investments:		
30,000 shares on 'N" Ltd.	4,00,000	<u> </u>
Total Assets	11,80,000	7,80,000
Liabilities:		
Share capital, shares of Rs. 10 each	8,00,000	4,00,000
Reserves on 1-4-2024	40,000	60,000
Profit and Loss A/c	2,00,000	1,60,000
Current Liabilities	1,40,000	1,60,000
Total Liabilities	11,80,000	7,80,000

Profit and Loss A/c of 'N' Ltd. stood at Rs. 60,000. On 1-4-2024 'M' Ltd. acquired shares of 'N' Ltd On 1-1-2025.

Calculate the Non-controlling interest.

. 7



'M' ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು 'N' ಲಿಮಿಟೆಡ್ಗಳ 31–3–2024 ರ ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಶೀಟ್ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ವಿವರಗಳು	'M' Ltd.	'N' Ltd.
ಆಸ್ತಿಗಳು:		
ಯಂತ್ರ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣ	4,00,000	5,60,000
ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	3,80,000	2,20,000
ಹೂಡಿಕೆ: 'N' Ltd. ನ 30,000 ಷೇರುಗಳು	4,00,000	
ఒట్టు	11,80,000	7,80,000
ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ:		
ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ (ರೂ. 10 ಪ್ರತಿ)	8,00,000	4,00,000
1-4-2024 ಮೀಸಲು	40,000	60,000
ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ಖಾತೆ	2,00,000	1,60,000
ಚಾಲ್ತಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ	1,40,000	1,60,000
	11,80,000	7,80,000

'N' ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಖಾತೆ 1–4–2024 ರಂದು ರೂ. 60,000 ಆಗಿತ್ತು. 1–1–2025 ರಂದು 'M' ಲಿಮಿಟೆಡ್, 'N' ಲಿಮಿಟೆಡ್ನ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದೆ. ನಿಯಂತ್ರಿಸದ ಆಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಂಡುಹಿಡಿಯಿರಿ.